
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 

Prot.n.     4639  /RI       

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

UFFICIO ACQUISTI 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Fornitura di materiale di consumo per il laboratorio analisi prodotti da fumo- Area 

Monopoli. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. del  30 luglio 1999 n.300 e successive modificazioni di riforma dell’organizzazione 

di Governo; 

VISTO l’art. 23 quater comma 1, del  D.L. 6 luglio 2012 n.95 convertito con modificazioni nella 

legge 7 agosto 2012 n.135 che ha disposto, tra l’altro, l’incorporazione dell’Amministrazione 

Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia 30 marzo 2001 n.165 che reca norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” modificato e implementato dal D.Lgs 19 Aprile 2017 n.56; 

VISTO l’art.1, commi 449-450, della L.296/2006 e ss.mm.ii., che prevede l’obbligo per le Agenzie 

Fiscali di approvvigionarsi mediante le convenzioni e il Mercato Elettronico messi a disposizione da 

Consip Spa; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

così come modificato con Delibera n. 255 del Comitato di Gestione in data 1° dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” Approvato con Delibera del Comitato di 

Gestione n.325 del 15/12/2016; 

VISTA la nota prot.n.17350 /RU del 7 febbraio 2018 con la quale  la Direzione Centrale Gestione 

Accise e Monopolio Tabacchi – Ufficio Circolazione Tabacchi - ha trasmesso la scheda tecnica per la 

fornitura di materiale di consumo per il laboratorio analisi prodotti da fumo – Area Monopoli e nello 

specifico: 

- N. 6 colonne in acciaio impaccate con fase fissa PORAPAK Q 100-120 mesi, 

- N. 5 confezioni di Ferrule in grafite tronco coniche; 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


2 

VISTO che il valore stimato per la fornitura di cui sopra è pari ad € 2.200,00 IVA ESCLUSA  e che 

tale spesa è prevista nella programmazione acquisti beni e servizi biennio 2018/2019, rigo 110, conto 

di budget FD03150020 e Codice Articolo: C02.0003.0003 (materiale da laboratorio); 

RITENUTO opportuno, considerato il carattere di urgenza della fornitura necessaria al 

funzionamento del gascromatografo,  di procedere all’acquisizione della fornitura di cui sopra tramite 

procedura di Trattativa Diretta sul Mepa indirizzata all’operatore economico  Superchrom S.r.l a socio 

unico iscritto al Bando –Beni- Ricerca- Rilevazione Scientifica e Diagnostica; 

  

DETERMINA 

 

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma2, lett.a) del d.lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii, mediante Trattativa Diretta sul Mepa con la ditta Superchrom S.r.l a socio unico per un 

importo massimo di  €. 2.200,00 iva esclusa. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è lo scrivente. 

 

Roma,  23/02/2018 

        
P. il Direttore dell’Ufficio ad interim a.p.m. 

Dott.ssa Vincenza Iannelli 

Il funzionario delegato* 
Dr. Fabio Giuseppe Cisaria 

*ai sensi dell’art.4 bis del DL78/2015 e in virtù  31272/RI del 27/12/2016 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 
39/93 

 

 


